ADATOK.

AZ ESZTERGOMI VARGÁK CZÉHLEVELE 1473-ból MAGYAR FORDÍTÁSBAN.

1473. január 8. Esztergom. A város közönsége megerősíti a varga czéh szabadalmait és kiváltságait tartalmazó 11 magyar nyelvű articulust. Ugyanezt II. Ulászló 1496. november 1-én átírja és megerősíti.

Wladislaus Dei gratia Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Ladomeriae, Cumaniae Burgaviaeque Rex, necnon Sylesiae ac Lucemburgensis Dux, Marchioque Moraviae, Lusatiae etc. Omnibus Christi fidelibus praesentibus pariter et futuris praesentium notitiam habituris salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod pro parte et in persona fidelium nostrorum circumspectorum universorum magistrorum sutorum in civitate nostra Strigoniensi, Comaromiensi, exhibitae sunt nobis et praesentatae, quaedam fidelium literae nostrorum prudentorum ac circumspectorum iudicis et iuratorum civium dictae civitatis nostrae Strigoniensis in pargameno confectae duplicique et authentico sigillo eiusdem civitatis nostrae inpendenti communitae, certas consuetudines, constitutiones, libertates et libertatum praerogativas ipsorumque magistrorum sutorum in se continentium tenoris infrascripti supplicatum itaque extitit nostrae maiestati humiliter, ut eisdem literas et omnia in eisdem contenta ratas gratas et accepta habere, literisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum interi et inscribi facere ac pro praenotatis magistris sutorum, ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis innovantes perpetuo valituras confirmare dignemur, quarum quidem literarum tenor talis est:

Nos Sebastianus Pollya iudex nec non Petrus Dominici, alter Petrus Nyul, Paulus Andreae, Joannes Szücs, Albertus Carnifer, Michael Thóth, Blasius Augustini, Jacobus Textor, Benedictus Literatus, Leonardus Institor et Lucas Davonszky cives civitatis Strigoniensis. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod honesti viri Georgius Nyllas decanus necnon Joannes Thoth et Laurentius Németh sutores magistri cehae seu confraternitatis omnium magistrorum sutorum in dicta civitate nostra Comaromiensi (!) nostram personaliter venientes in presentiam nobis in eorum ac omnium magistrorum aliorum sutorum praedictorum personis cum instantia debita supplicarunt, quod cum ipsi confraternitatem in honorem omnium sanctorum unanimi consensu parilique voluntate in claustro Sancti

Martini apud fratres de ordine praedicatorum vel una alia ecclesia in dicta civitate nostra, quam videlicet ad hoc eligerent, per eiusmodi conditionibus et articulis sub infrascriptis tenendam et perpetuo observandam disposuissent et ordinassent, huiusmodi dispositionem et ordinationem acceptare et nostris literis privilegialibus suo ordine inseri et inscribi facere eisdemque nostrum consensum pariter et assensum praebere dignemur. Quarum quidem dispositionis et ordinationis series sequitur et est talis :